Página 1

Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Piauí

CNPJ: 41.522.244/0001-11

Av. Joaquim Castelo Branco, nº 337, Centro - Santa Rosa do Piauí

santarosadopiaui.pi.gov.br - gabinete@santarosadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA Nº 43-GAB/PMSR, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre Nomeação dos membros do Conselho

Municipal da Cidade e Desenvolvimento Urbano do

município de Santa Rosa do Piauí, Estado do

Piauí.”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso

das atribuições legais que lhes são conferidas pela lei Orgânica do município nº 001/93 e em

respeito à Lei N º 236 de 2021;

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal da Cidade e Desenvolvimento

Urbano de município de Santa Rosa Do Piauí de acordo com a legislação municipal vigente.

I - 05 representantes do Poder Público:

a) Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte;

  Titular: Francisco Eric Pereira da Silva

  CPF: 057.499.923-06

  Suplente: Karlos Alberto Ferreira de Araújo Junior

  CPF: 045.114.083-43

b) Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento;

  Titular: Maria Mascion Rodrigues de Sousa

  CPF: 722.442.593-15

  Suplente: Denis de Oliveira Sousa

  CPF: 603.832.493-33

c) Secretário Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e

Recursos Hídricos;

  Titular: Antônio Lima da Silva

  CPF: 261.773.438-21

Página 2

Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Piauí

CNPJ: 41.522.244/0001-11

Av. Joaquim Castelo Branco, nº 337, Centro - Santa Rosa do Piauí

santarosadopiaui.pi.gov.br - gabinete@santarosadopiaui.pi.gov.br

  Suplente: Jefferson Douglas Martins Ferreira

  CPF: 045.255.653-81

d) Secretário Municipal da Assistência Social, Cidadania e Habitação;

  Titular: Marlene Moreira dos Santos

  CPF: 287.198.243-00

  Suplente: Antônio Neto da Silva Araújo

  CPF: 280.072.248-74

e) 01 Vereador representante da Câmara Municipal de SANTA ROSA DO PIAUÍ.

  Titular: Adalto Vieira dos Santos

  CPF: 263.074.898-71

  Suplente: Raimundo Rodrigues da Silva

  CPF: 227.616.323-20

II - 04 representantes dos segmentos da sociedade civil, sendo:

a) 01 representante das entidades de classe do magistério;

  Titular: Maria Vanária do Nascimento Ramos

  CPF: 022.362.643-05

  Suplente: Leidiana Ângela de Sousa

  CPF: 002.570.343-90

b) 01 representante das entidades de classe dos trabalhadores rurais de SANTA ROSA

DO PIAUÍ;

  Titular: José Oliveira

  CPF: 591.276.603-97

  Suplente: Benedita Borges da Silva

  CPF: 026.700.633-06

c) 01 representante da Associação Comunitária;

  Titular: João Pereira de Sousa Júnior

Página 3

Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Piauí

CNPJ: 41.522.244/0001-11

Av. Joaquim Castelo Branco, nº 337, Centro - Santa Rosa do Piauí

santarosadopiaui.pi.gov.br - gabinete@santarosadopiaui.pi.gov.br

  CPF: 068.895.583-59

  Suplente: Sanyele Nunes da Silva Bezerra

  CPF: 064.894.533-20

d) 01 representante dos Comerciários.

  Titular: Maria Dalve de Sousa Martins

  CPF: 217.090.763-72

  Suplente: José de Arimatéia dos Santos

  CPF: 743.638.833-91

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º REVOGAR, as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rosa do Piauí, no dia 31 de

janeiro de 2025.

Marlon Rodrigues de Sousa

Prefeito Municipal

2025-2028

		2025-01-31T12:55:20-0300
	Brasil
	MARLON RODRIGUES DE SOUSA
	Assinador Serpro